ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 332 от  «6» июля 2018 г.
Принято на 12-й сессии
Псковской городской Думы
6-го созыва

О внесении изменений в Решение
Псковской городской Думы от 28.09.2007 № 144
«О денежном содержании лиц, замещающих
выборные муниципальные должности категории «А»
в муниципальном образовании «Город Псков»

В целях социальной защищенности лиц, замещающих выборные муниципальные должности категории «А» в органах местного самоуправления города Пскова, в соответствии с Постановление Администрации Псковской области от 04.06.2018 № 188 «О внесении изменений в постановление Администрации области от 24.12.2008 № 351 «Об установлении нормативов размеров формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих иные должности на основании решений представительного органа муниципального образования, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в муниципальных образованиях Псковской области», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1. Внести в Приложение 1 «Положение о денежном содержании лиц, замещающих выборные муниципальные должности категории «А» в муниципальном образовании «Город Псков» к Решению Псковской городской Думы от 28.09.2007 № 144 «О денежном содержании лиц, замещающих выборные муниципальные должности категории «А» в муниципальном образовании «Город Псков» следующие изменения:
1) В разделе 2 «Состав денежного содержания» пункт 2.2 изложить в следующей  редакции:
«Ежемесячное денежное вознаграждение лиц, замещающих выборные муниципальные должности, устанавливается в зависимости от замещаемой выборной муниципальной должности в следующих размерах:

	Наименование выборной муниципальной должности категории  «А»
	Размер ежемесячного
денежного вознаграждения
(в рублях)

	Глава города
	26935,00

	Заместитель главы города
	21265,00

	Председатель комитета, комиссии Псковской городской Думы
	16162,00

	Заместитель председателя комитета, комиссии Псковской  городской Думы
	13468,00

	Депутат Псковской городской Думы
	10774,00

	Председатель Контрольно-счетной палаты города Пскова
	16162,00

	Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты города Пскова
	13468,00

	Аудитор Контрольно-счетной палаты города Пскова
	10774,00».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
[bookmark: _GoBack]3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова								И.Н. Цецерский